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[Knud Kristensen.] 
paa Dato og Klokkeslet, hvad der kunde være 
Tale om, men jeg vilde gerne, om Stats- 
ministeren kunde give omtrentlige Oplys- 
ninger om, paa hvilket Tidspunkt det er 
Tanken at sætte den nye Tidsregning i 
Kraft, hvilket der herved gives Bemyndigelse 
til at gøre ved kongelig Anordning. : 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale, at det forelagte Lovforslag behandles 
velvilligt. 

Carsten Raft: Vort Parti har lige fra 
denne Sags Begyndelse, fra dengang der 
paa konservativt Initiativ blev stillet For- 
slag om Sommertids Indførelse, været posi- 
tivt indstillet over for Tanken om Sommer- 
tid og sympatiseret dermed. Ingen, der lever 
i Storbyen eller i Storbyens Omegn, kan und- 
gaa at  blive klar over, at denne Foranstalt- 

: ning er en Velsignelse for dem, der bor dér; 
denne Foranstaltning forlænger Sommeren, 
gør den bedre i mange Henseender og 
meget mere indholdsrig. 

Men det er ganske givet, at der føles 
Vanskeligheder i Landbruget, og at der ér en 
betydelig Irritation dér. Denne Sag har en 
særlig Evne, tror jeg, til at sætte ondt Blod. 
Det er vist en af de Sager, der, til Trods for 
at den er en af de mindste, diskuteres mest 
paa Partimøder, hvor jo Landboere og By- 
boere mødes'.. Der er derfor god Grund til at 
tage saa meget Hensyn som overhovedet 
muligt til de forskellige Interesser. 
:: Det ærede Medlem Hr. Knud Kristen- 

sen, der sidste Gang , som Statsminister 
kom med Forslaget om en Sommertid uden 
nogen Indskrænkninger, var inde paa de 
samme, Tanker. Jeg vil da henvise til, at 
Udvalget sidste Gang paa konservativt 
Initiativ henstillede til Statsministeren, at 
Sommertiden kom til at, begynde omkring 
den 1. Maj og ophøre den 10. August. Det 

: . , faldt meget godt sammen med de inter- 
nationale Køretider", som dog, (synes jeg, 
ikke har saa forfærdelig stor Betydning i 
saa Henseende. Vi; maa jo nogenlunde 
tage Hensyn til, hvad Høsten kræver, og det 
falder, naar Sommertiden ophører den 10. 
August, i det: store og hele sammen med 
Hensynet til Byboernes Ferietid. Derfor 

, 홢 tilsiger mit Parti sin Medvirkning til dette 
Lovforslag. 

Da den højtærede : Statsminister i det 
hele tåget i s i n  Førelæggelsestale og i Be- 
mærkningerne til Lovforslaget støtter sig til 
de tidligere Love om dette Forhold, er det 
ogsaa rigtigt, at man faar et Tilsagn om, at 
Sommertiden som forhen begynder Omkring 
1. Maj og slutter omkring 10. August. Saa 

tror jeg, vi har faaet det Mellemstandpunkt, 
som volder mindst Irritation paa begge 
Sider; 

Steen: De mange Grunde og Syns- 
punkter for og; imod en Ordning som den 
foreslaaede, der med rette kan anføres, er 
efterhaandén anført saa tit; i den offentlige 
Diskussion og ogsaa her,: at jeg ikke kan give 
noget nyt Bidrag. I Det radikale Venstre 
er. dér som i de andre Partier delte Meninger ! 홢 
om Sagen. Personlig er jeg stemt for den 
for eslaaede Ordning, som jeg derfor anbe- 
J'aloi og haaber og tror bliver gennemført. 

Aksel Larsen: Jeg haaber ikke i det 
vækker Misstemning hos visse Sider i Salen 
naar jeg udtaler, at Kommunisterne gerne 
vil medvirke t i l  Lovforêlagets. Gennem- 
førelse. Jeg:haaber heller ikke, det vækker 
Misstemning, naar jeg siger, at det ikke er 
usædvanligt, at en tidligere Statsminister 
tager en Bunke Forbehold over for Gennem- 
førelsen af en Foranstaltning, som han selv, 
da'" han var Statschef, sørgede for at faa 
gennemført. 

Hans Hansen (Hørby): Den Foran- 
staltning, Lovforslaget tilsigter, er omstridt 
i Befolkningen; den er velset hos Arbejdere 
og, Funktionærer og knap saa velset i Land- 
bruget, der skal  tage - andre Hensyn, bl. a. 
til Vejrforholdene. Da saavel England som 
den britiske Zone i Tyskland bruger Sommer- 
tid, er det en Grund til, at vi ogsaa gør det, 
i hvert Fald i Aar. 

...홢 Jeg skal paa min Gruppes Vegne anbe- 
fale Lovforslaget; det bliver antagelig, saa 
vidt jeg kan skønne, og saa vidt alt gaar 
efter Ønske, det sidste Aar, Foranstaltningen 
bliver gennemført. 

Statsministeren (Ha,,ns, Hedtoft); Jeg 
vil gerne takke de forskellige Ordførere for 
Tilsagnet om at medvirke til Lovforslagets 
Gennemførelse. Naar Lovforslaget frem- 
sættes uden Fastsættelse af konkrete Tids- 
punkter, har det samme Aarsag som sidste 
Aar, idet ,en; Række Forhandlinger mod 
Statsbanerne og Forhandlinger, som Stats- 
banerne igen skal føre med udenlandske 
Baner, betinger det Tidspunkt, da det vil 
Være mest hensigtsmæssigt at begynde. Det 
Tidsinterval, der bliver Tale om, er det 
Meningen at fastsætte præcis som: sidste 
Aar, altsaa fra Begyndelsen af Maj til noget 
hen i August. Det ærede Medlem Hr, Car- 
sten Rafts Opfordring til mig vil altsaa ; ' 
blive fiilgt. 

Jeg skal ikke fordybe . mig i de forskel- 홢 


